
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Об участии в мероприятиях 

по  развитию  творческого и научно-исследовательского 

потенциала обучающихся  общеобразовательных учреждений  

Липецкой области в 2020 году 

 

      В рамках реализации государственной программы Липецкой области 

«Развитие образования Липецкой области», утверждённой постановлением 

администрации Липецкой области от 29.11.2013 года № 534, на основании 

приказа управления образования и науки Липецкой области от 31.12.2019 года 

№ 1686 «Об организации и проведении мероприятий по  развитию  

творческого и научно-исследовательского потенциала обучающихся  

общеобразовательных учреждений Липецкой области в 2020 году» 

 

приказываю: 

 

1. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

1.1. Активизировать работу по участию обучающихся в  мероприятиях по  

развитию творческого и научно-исследовательского потенциала обучающихся  

общеобразовательных учреждений  Липецкой области в 2020 году 

(приложение № 1). 

  

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ  ДАНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ  

 

  

П Р И К А З 

 

 

 

            09.01.2020 г. 

 

 

г. Данков  

                                              № 5 



 
 
 
 

1.2. В мероприятиях, включённых в приказ Министерства Просвещения РФ от 

11.12.2020 года № 715 «Об утверждении перечня олимпиад и иных 

интеллектуальных и (или) творческих конкурсов, мероприятий, направленных 

на развитие интеллектуальных и творческих способностей, способностей к 

занятиям физической культурой и спортом, интереса к научной (научно-

исследовательской), инженерно-технической, изобретательской, творческой, 

физкультурно-спортивной деятельности, а также на пропаганду научных 

знаний, творческих и спортивных достижений, на 2020-21 учебный год». 

1.3. В мероприятиях (в том числе очных отборочных туров, конкурсе научно-

технологических проектов «Большие вызовы») Образовательного центра 

«Сириус», перечневых олимпиадах, а также олимпиаде НТИ, конкурсе «Шаг в 

будущее». 

1.2. Предоставлять отчёт об участии обучающихся в мероприятиях по  

развитию творческого и научно-исследовательского потенциала обучающихся  

общеобразовательных учреждений  Липецкой области в 2020 году 

ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчётным (15.04.2020, 

15.07.2020, 15.10.2020 и т. д.) в соответствии с прилагаемыми формами 

(приложение 2) на адрес электронной почты  snminakova@mail.ru. 

2. Минаковой Светлане Николаевне, директору МБУ «ИМК УО», 

осуществлять координацию реализации мероприятий по  развитию 

творческого и научно-исследовательского потенциала обучающихся  

общеобразовательных учреждений  Липецкой области в 2020 году. 

 3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

отдела образования Леденёву Юлию Васильевну. 

 

 

Начальник 

отдела образования                                                              И. Н. Меркулова 

 

 

mailto:snminakova@mail.ru


 
 
 
 

Приложение № 1 

к приказу по отделу образования от 09.01.2020 г. № 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


